
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1196 DEL 27-10-2015

DETERMINAZIONE

N. 278 DEL 27-10-2015
SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO

OGGETTO: integrazione dell'impegno di spesa assunto con det. RG n. 657/2014 a
favore dell'Associazione C.I.A.S. Circolo Legambiente di Sesto Fiorentino per il servizio
relativo alle attività di gestione dell'Anpil "Podere la Querciola" di proprietà del
Comune di Sesto Fiorentino.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

VISTE:

la deliberazione del Consiglio Comunale n. 55 del 30 aprile 2015 con la quale è stato
approvato il Bilancio di previsione 2015/2017 e relativi allegati;

la deliberazione di Giunta Comunale n. 172 del 04/06/2015 con la quale è stato
approvato il Piano Esecutivo di Gestione/Piano degli Obiettivi per il triennio
2015/2017;

la deliberazione del Commissario Prefettizio n. 5 del 08/09/2015 “Bilancio di
Previsione 2015-2017 – Approvazione variazioni”;

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale RG 575/2014 con la quale, a seguito dei
controlli di legge, è stato approvato il verbale di gara svoltasi in data 29/04/2014 e sono state
affidate le attività di gestione dell’ANPIL “Podere la Querciola” all’associazione Centro
Iniziativa Ambiente Sestese Circolo Legambiente, prevedendo un rimborso spese massimo
omnicomprensivo pari a €. 45.080,00 per l’intera durata della convenzione;

VISTA la determinazione RG n. 657/2014 con la quale l’AC di Sesto Fiorentino ha disposto:

di approvare lo schema di convenzione regolante i rapporti tra le parti;

di stabilire che la convenzione abbia una durata di 3 anni, a partire dal giorno
01/05/2014 fino al giorno 30/04/2017;



di imputare la somma di € 45.080,00 sul cap. PEG 35330/5 come segue:

quanto ad € 10.017,77 sul bilancio dell’esercizio 2014, avvalendosi della proposta n.-
896/2014;

quanto ad € 15.026,66 sul bilancio dell’esercizio 2015, avvalendosi della proposta n.-
14/2015;

quanto ad € 15.026,66 sul bilancio dell’esercizio 2016, avvalendosi della proposta n.-
1/2016;

quanto ad € 5.008,91 sul bilancio dell’esercizio 2017, dopo avere provveduto alla-
necessaria copertura finanziaria;

CONSIDERATO che la copertura finanziaria per l’anno 2017 è già stata prevista in bilancio;
RITENUTO quindi necessario procedere ad impegnare la somma di € 5.008,91 sopra
citata, relativa ai primi quattro mesi dell’anno 2017 della convenzione;

ATTESO che il Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 5 della L. 241/1990 e s.m.i.,
è il Responsabile P.O. del Servizio Ambiente, Ing. Leonardo Mangiarotti;

PRESO ATTO che nel caso di specie non è stato conseguito il codice identificativo gara
(CIG), in quanto trattasi di un rapporto che sorge sulla base di una convenzione nella quale
è stabilito un mero rimborso dei costi sostenuti dall’Associazione stessa, che esclude
dunque l’onerosità del contratto (cfn. Parere portale Autonomie Locali  25128 del
26/7/2012);

DATO ATTO del rispetto di quanto previsto dal D. Lgs n. 33 del 14/3/2013 “Riordino della
disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da
parte delle pubbliche amministrazioni”;

VISTO  il Decreto del Commissario Prefettizio n. 11 del 29/07/2015 con il quale è stato
conferito l’incarico ad interim di dirigente del settore Sviluppo del Territorio al Segretario
Generale Dott.ssa Maria Benedetta Dupuis;

VISTO quanto disposto dall’art 107 del D.Lgs 267/2000;

DETERMINA

per le motivazioni riportate in narrativa

di impegnare la somma di € 5.008,91 a favore dell’Associazione C.I.A.S. Circolo1)
Legambiente di Sesto Fiorentino per le attività di gestione dell’Anpil “Podere la
Querciola” per il periodo 01/01/ 2017 – 30/04/2017;

di imputare la somma predetta pari ad € 5.008,91 sul cap. PEG 35330/5  Piano2)
Finanziario 1.03.02.99.999, Missione 09 Programma 05, del bilancio dell’esercizio
2017;

di stabilire che l’obbligazione assunta per con il presente atto andrà in scadenza il 313)
dicembre 2017;

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 278 DEL 27-10-2015 - Reg. Gen. N. 1196 DEL 27-10-2015 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D. Lgs n. 33 del 14/3/2013 “Riordino4)
della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;

di dare atto che il Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 5 della L. 241/19905)
e s.m.i., è il Responsabile P.O. del Servizio Ambiente, Ing. Leonardo Mangiarotti;

Sesto Fiorentino, 27-10-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to DUPUIS MARIA BENEDETTA

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 278 DEL 27-10-2015 - Reg. Gen. N. 1196 DEL 27-10-2015 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: integrazione dell'impegno di spesa assunto con det. RG n. 657/2014 a
favore dell'Associazione C.I.A.S. Circolo Legambiente di Sesto Fiorentino per il servizio
relativo alle attività di gestione dell'Anpil "Podere la Querciola" di proprietà del
Comune di Sesto Fiorentino.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2017 / 73

Integrazione dell'impegno di spesa assunto con det. RG
n. 657/2014a favore dell'Associazione C.I.A.S. Circolo
Legambiente di Sesto Fiorentino per il servizio relativo
alle attività di gestione dell'Anpli "Podere la Querciola"
- Operazione: Inserimento

PEG: 35330/5     PIANO FIN: 1.03.02.99.999,
MISS/PROG: 09.05
Servizi comunali gestiti in appalto o convenzione:
spese per  attivita' ambientali

27/10/2015 5.008,91

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 5.008,91
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 29-10-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to DUPUIS MARIA BENEDETTA

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 278 DEL 27-10-2015 - Reg. Gen. N. 1196 DEL 27-10-2015 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


